**o** Si papulas **m**

**Si papulas.** *Lxx.* Lingua incisam: qd ppter sordida vitam pdidit docedi fiducia: pccati dixit deus: Quare tu enarrasti iusticia mea etc. **Scabiē vel impeti.** Fornicator signifi- cat qd maculat corp suū: qd em fornicat in corpus suū peccat. **Ho offe. ea do. etc.** *Lxx.* Ho offerent hec dno: tales em in ministerio altaris nō sunt offerendi: sacrificiū pacificoꝝ nō addit sic supꝝ vt de ministris altaris hoc dici intel- ligamus: qd holocaustū debent eē: et vitā pfectā r cōsummatum agere.

**Zure r cauda etc.** *Lxx.* Zure amputa- tus est: qd inobediens est: qui verbis turpibus delectatur: bona aduersa. **Voluntarie etc.** *Lxx.* Talis em vlt man- data opaf: r d: bos: vel simplex est r ouis appellaf. Ideo nō oino aduer- samur: aut in parte inimici deputamꝝ Sed docemus r exhortamur.

**Tel tonsis etc.** *Lxx.* Qui illatis tētatio- nibus cedit: r aie fortitudine perdit. Ho em optet hic pati nec cedere ho- sti affligenti. **Et quid tristis in- cedo dū affligit me inimicus.** **Ablatisq.** *Lxx.* Qui vna actione pra- ua qsi cultro seipm occidit a coniun- ctione dei pūatus: ple xutis et si- gnis virilitatis: alter em qui panla- tim conteritur. **Bos ouis r ca- pra etc.** *Lxx.* Mater oim natura est. Sub hac oim genus hoim: peccatoꝝ sez r iustioꝝ septem diebus est. Si quis. n. mandata opes: vel simplex sit vl pec- cator: septē diebus. i. pñtis vite seculo optet cū suscinere iura nature: s; octa- ua die resurrectionis sub hac mīe nō erit: s; pfecta hostia dñi qd in hac vi- ta eē nō poterit: vbi oia incerta r mu- tabilia. **Et salomō: Et hō mortē nō lau- des hoim.**

Nico. de lyra

**Si papulas. i. pustulas ex quibꝝ** ouis dolor r scabies. **Aut scabi- em vel impetiginē.** hec exposita sunt supra in pñci. ca. **Et eadem rō est de alijs notabilibus deformatibus:** qz talia reddunt animal contemptibile. Iō nō debet dño offerri in sacrificium nevilleat cultus diuinus: r qz domi- no debent offerri meliora. **Bo- uem r ouem.** hōr ostenditur in quo ca- su maculata aialia possunt offerri: cū d: **Bouem r ouem aure r cauda amputatī:** In hebreo habe- tur: **Bouē r ouē supfluū r diminutū.** i. habentē aliqd mēbrū supfluū: sicut tertiu oculū: vel tertiu aurem: vel deficientē in vno oculo vel aure vel hmōi. r redit in eandē sententiā cum translatione nra: qz tam isti defectus qz illi reddunt aīal ma- culatum. **Voluntarie offerre potes.** etiā in sacrificiū: vt dicunt cōter expositores nostri: sed si aliqd eēt obligat ad ta- le sacrificiū nō poterat ex tali animali fieri: s; h dicitū videtur contradicere textui pcedenti: cum d: **Ho qd obtulerit victimā pacificoꝝ dño: vel vota soluens: vel sponte offerens immacu- latum offeret vt acceptabile sit.** ex quo patet qd sacrificium de animali habente talē defectū nō esset deo acceptū. etiā si eēt oblatū voluntarie r absq obligatione: r ideo quod dicit hic: **Voluntarie offerre potes.** **Aliter exponit Ba. Sa.** dicens qd h intelligit de oblatione qd fiebat sacerdotibus tm: vt de precio talis aialis fierent aliqua necessaria in tabernaculo vel tēplo vt pote reparatio cortinaꝝ seu vtiensiliū quibus utebant mīstri tabernaculi: sed nō poterat ex eo sacrificiū fieri: nec de eo ali- quid offerri sup altare. Iō subdit: **e** **Uotū aut ex his sol- uī nō pōt.** h accipit votū p quocūqz sacrificio. vnde i hebreo h: **Ad sanctificationē nō placebit.** i. ad sacrificium. **De manu alienigene.** hōr ostendit a qb non debent sacrifi- cia accipi. cum d: **De manu alienigene. r vocatur h alienige- na qd non est iudeus natione nec cōuersus ad iudaismū: quia a talibus nō debebat accipi aliqd offerendū in altari: poterat tñ accipi pecunia vel alia dona ex quoz p̄cio emerent illa qd**

essent offerenda: r h mō d: ij. Mach. iij. qd seleucus asie rex ex sumptibus suis p̄stabat ea qd ptinebant ad sacrificia. **Quia corru. r macu. sunt oia.** sacrificia em r oblatiōes ve- teris legis nō erant accepta fm se sed ex fide offerentiū. Iō gentiles qz nō habebant circūcisionē qd erat signū fidei repu- tabant imundi: r p̄ dñs dona eorum r iō nō poterant offerri in ppria spe- cie: vt dicitur est. **Ba. Sa.** aliter expōit passum istū. **Ad cuius intellectū pmo- ponenda est hebraica lra que talis e:** **De manu alienigene nō offeretis pa- nem deo vfo de oibus his:** qz corru- ptiones eoz in eis sunt r macula i eis est: nō p̄ficiant eis. **Dicit igit qd lex ista dat ad renouendū dubiū: qz lex nō fuit data gentilibus sed iudeis tm r ideo p̄ceptū de oblatione imaculatoꝝ tm nō astringebat gentiles. p̄p̄ qd sacerdotes iudeoz possent crede- re qd aialia maculata oblata a gentili- bus ex deuotione possent offerri i al- tari holocaustoꝝ: r iō h remouet per h qd d: hic: **Corruptiones eorum etc.** dicit tm qd aialia imaculata imolata poterant ab eis recipi r offerri: sed h dicitū videt esse h̄ textum vbi dicitur **De manu alienigene nō offeretis pa- nes deo vfo.** In panibus tm non po- terant esse tales macule sic i aialibꝝ. **Et si dicat qd aliq panes poterant esse maculati ex aliq mixtione in debita. r de talibus loquit hic: nō valet qz ab- solute d: Ho offeretis panē: r indefi- nita lex eq̄pōlet vniuersali: r sic ob- latio panis generaliter videt phibi- ta recipi a gentilibus: r eadem ratio- ne oim aliaꝝ rex. **Itē de agno pascha- li qd imolabat extra locū sanctum: qd i hierlm vbiqz poterat imolari: vt h̄ Deutro. xvj. d: **Ero. xij.** qd nullus po- terat admitti ad cōmestione eius nisi prius circūcisus r conuersus esset ad iudaismū. **Et multo fortius videt qd nullus esset admittendus ad offeren- dū aliqd in loco sacro: nisi iudeus vl cōuersus ad iudaismū. Ita illi quoqz oblatio recipiebaf ad offerendū sup altare: ingrediebant atriū tabnaculi in qd erat altare holocaustoꝝ: vt patet ex p̄dictis in multis locis: sed genti- les nō debebāt ingredi. vt p̄tz **Thre- noꝝ. i.** vbi d: **Uidit gentes ingressas**********

**habēs: si papulas aut scabiē vel ipetiginē nō offeretis ea dño: ne qz adolebit ex eis sup altare dñi:** **Bouē r ouē aure r cauda ampu- tatis voluntarie offerre potest:** **votū aut ex his solui non potest.** **Omne aīal qd vel cōtritis vel tōsis vel sectis ablatifqz testicul- est: nō offeret dño: r in terra vsa hoc oino non facietis. De manu alienigene non offeretis panes deo vestro: r qcquid aliud dare voluerit: qz corruptat maculata sūt oia nō suscipietis ea. Locutus qz ē dñs ad moysen dicens. Bos septem diebus erunt sub vbere matris suę: die aut octauo: r dein- cept offerri potest dño: Siue illa**

sanctuariū tuū. de quibus p̄cepas vt nō intrarent in ecclesi- am tuā. **Et Ezech. xliij.** vbi d: **Sufficiant vobis oia scelera vestra domus israel: eo qd inducitis filios alienos incircūci- sos corde: r incircūcisos carne: vt sint in sanctuario meo et polluant domū meā. Sacerdotes em cupiditate ducti intro- ducebant gentiles intra atriū vbi erat altare holocausti vt p̄cipere ab eis oblationes: r Act. xxi. iudei isurperunt in Paulū dicentes cum violatorē templi: eo qd credebāt eū introduxisse trophimū qui erat gentilis in atriū templi vbi naçarei soluebant votū suū: r sic patet qd nō erat licitū reci- pere aliqd a gētilibꝝ vt offerret in eadē specie: vt p̄dictum ē. **Lra em hebraica non facit pro dicto Ba. Sa.** cum d: qz cor- ruptiones eorum in eis etc. quia per hoc non intelligitur ali- ud nisi qd immundicie gentiliū in quantum erant incircūci si r idolatrie dediti redundabant in oblationibus eorum. r sic p̄tz qd lra hebraica in hoc loco non differt a translatione nostra in sensu: licet q̄stū ad aliqd differat in verbis. **Locutus ē dñs. hōr agit de tpe offerendi.** cum d: **Die aut octauo etc.** qz aū octauā diē fetus nati sunt nimis molles r imperfecti. r iō aū octauā diem nō debebant offerri dño: sic nec aialia imperfecta ppter defectū alicui mēbrū. **Siue illa bos siue ouis nō imolabunt etc.** h̄ fuit p̄ceptū vt iudei qd erant crudeles exercerent ad pietatē circa bruta aialia: vt p h̄ mitiores efficerent erga hoies. **Uidebat autē quodamō crudele qd m̄ cū fetu imolaref. r iō h̄ fuit phibi- tū rōne dicta. Item qz aliq idolatre fm ritū suū matrem cum****

**A** Non immolabunt. Regale pascha si gnificat: qz hec moyses in die pascha/ tis tradidit imolanda iudeis dicens: Im molabis pascha dno deo tuo oues et boues etc. Pascha celebrare non pnt qui verum susce perunt.

**B** Una die est etc. Quia vetus pascha tempus suuz habuit cui tpe suo nouum successit: christi aut figurale pa scha i cena cele lebrauit: et post alia hora quasi alia die verum pascha substitui t: vel vere alia die: qz quarta/ decima die ad vesper agerbat pascha iudeoz. Quicquid aut post vesperum e: alterius diei est: foris vero i his fetib' rps significat: de q' dicit: Puer natus nobis: et fili' da tus e nob. h no eade die qua vi tulus et ouis oc cibus ena qra decima die pa scha celebraue runt: In crastio xpm crucifixe runt. Ca. XXII

**D**e sunt fe rie dñi etc. Si lib tiler attendas presentia inue nies legistato re etia in littera spualia interpo nentem: Aut. n. De sut ferie do mini: qs voca bittis scias. Et addidit: Sex diebus facietis opus in q' ostē dit: qz pme fe rie sunt in ope rib' hois: bona eni valde fec de us in sex dieb'. Sed a festiuitat septimi diei req es est qua neo celebrare poterit nisi opa bona et deo digna fecerit. No eni frustra pmissum est. Sex dieb' facietis opus. Si qs. n. ad imitationem dei bona egerit: qd e sex diebus operari requiescit sabbato intelligibili. De sut ferie scilicet etc.

**E**ro. 12. a **A**h: Filioli nouissima hora est. **B** Quartadecima

feti idolis imolabant. Et dē rōnibus p̄cipit Deutro. xxij. q' si quis inuenerit nidā et mrem incubantē pullis q' nō teneat simul matrē cū filiis: sed patiat' matrem abire capros filios tenens. a Si imolaueritis hostiā. b. s. vij. ca. positū est et expositū: sed hic reperit ad maiorē imp̄ssionē. b Custodite mādāta mea. Dec e conclusio butus capituli videlicet obseruatio p̄dictoz. cui' rō h̄d' cū dicit: c Ego domin'. i. tate auctoritatis q' debetis simplr obedire. d No polluaris nomē meū. offerēdo imunda sup altare meum. e Et sanctificer i medio filioꝝ isrl. nō q' p sacrificia aliqd accrescat sanctitati diuine: s; magis ipis offerētib' deuote: ideo dicit: In medio filioꝝ israel.

**M**oraliter. Locutusq' ē dñs **Ca. XXII.** etc. hic agit de excludendis a come stione sanctificatoꝝ legis: p quos figurant excludendi a p ceptione eucharistie tpe noui testamēti cum dicit: et hō de semine aaron q' fuerit leprosus. p quem significatur hō petis assiduus qui peccat et corruptioe habitus. t Aut patiens fluxū seminis. p quē intelligit assuetus mēdacib' verbis. ff Aut tetigerit imundū. p immundū et tactu intelligit luxuriosus. Na luxuria est circa delectabilia ta ctus. it' Moriciniū et captiū a bestia non comedit. per immundū ex esu intelligit gulosus sup cibū et potū immo derate effusus. k t' Ois alienigena nō comedit de san ctificatis. p quē intelligit excoicatus et a consortio fidelium p̄cisus. l t' Inquillinus sacerdotis et mercenarius non vescitur ex eis. p inquillinū q' nō habet stabili' mansionem intelligitur inconstans et vagabundus. et p mercenarium cupidus et auarus q' nō habet oculū nisi ad t̄pale lucrū: nō sunt apti ad recipiendū eucharistie sacm. b t' Si filia sacerdotis cui libet ex populo nupta fuerit de his q' sanctifi cata sunt et de p̄mitijs non vescit. p filia sacerdotis intelli gitur xpianus mollis et effeminatus qui nescit resistere pec cati: ppter quod ad receptionē eucharistie non est aptus it' Homo qui obtulerit victimā pacificoz etc. hic excludit tur animalia ad sacrificium inepta per que figurant perso ne inepte ad offerendū dño p religionis ingressum cum dicit: l t' Si cecum fuerit. p qd intelligit hō stolidus carēs in dustria. m t' Si fractū. i. impotens ad religionis onera pferenda. n t' Si cicatricem habens. i. notā infamie ra tione criminis enozmis. at' Si papulas. i. pustulas do lozem et scabiē et fetores afferentes. p quas intelligunt mur murationes et detractiones. b t' Aur scabiē vel impeti ginē. i. carnis petulantia vel auaricia sicut dictū est capitu lo p̄cedenti. c t' Bouē et ouē aure et cauda amputatis. ex his non potest votū solui dño. p defectum auris in telligit rebellio et inobedientia. p defectū caude significat defectus pseuerantie. hōses aut istos defectus habētes nō sunt recipiendi ad votū p̄fessionis in religione. t Om ne animal quod vel contritis vel secis ablatiſq' testiculis est nō offeretis dño. p quod intelligitur q' impotētes ad ge nerandū filios in ecclesia dei verbo et exēplo nō sunt in ea pmouendi. ff De manu alienigene nō offeretis p̄ces deo vestro. p quod significat q' in ecclesia recipiēda nō est excōmunicati oblatio.